
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   H U S T O P E Č E  -  S T A V E B N Í   Ú Ř A D 

Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče     519 441 011      e-mail: stavebni@hustopece.cz 

*s00nx01cc61i* 
S 0 0 N X 0 1 C C 6 1 I  

Č.j. MUH/ 16639/19/19                                                                                v Hustopečích dne 13.03.2019 
SPIS. ZN.:   výst/2137/19/19 
VYŘIZUJE:  Sedláčková   

 
Obec Šakvice 
Hlavní 12 
691 67 Šakvice 
IČO 00283614 
 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 12/2019 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Výroková část: 
Obec Šakvice, IČO 00283614, Hlavní 12, 691 67 Šakvice(dále jen "žadatel"), podala dne 18.01.2019 u 
zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu nazvanou dle projektové 
dokumentace „Šakvice-cyklostezka, ul. Nádražní –žel. stanice ,VO“ na pozemku par.č. KN 2293 
(druh pozemku/ ostatní plocha, ve vlastnictví žadatele) v k. ú. Šakvice. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. Jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb. 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů, je řízení vedeno veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 2 
správního řádu. 
 
Stavební úřad Městského úřadu v Hustopečích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil návrh podle § 90 stavebního zákona a 
na základě tohoto posouzení: 
 
I. Vydává podle § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
 

rozhodnutí o umístění stavby 
 
nazvané dle projektové dokumentace „Šakvice-cyklostezka, ul. Nádražní –žel. stanice, VO“ na 
pozemku par.č. KN 2293 (druh pozemku/ ostatní plocha, ve vlastnictví žadatele) v k. ú. Šakvice.  
 
Druh a účel umisťované stavby: 
Stavba  technické infastruktury. Rozšíření stávajícího veřejného osvětlení formou zemního kabelového 
vedení, za účelem osvětlení cyklostezky a chodníku. 
 
Popis staveniště: 
Dotčená lokalita se nachází severozápadně od zástavby obce Šakvice, v zastavěném i mimo zastavěné 
území obce. V okolí dotčeného území se nachází komunikace III. tř., zemědělsky obhospodařovaná 
půda, výstavba cyklostezky. 
 
Umístění a prostorové řešení stavby: 
Bude provedeno nové kabelové připojení veřejného osvětlení cyklostezky a chodníku, který bude od 
konce ul. Nádražní až k železniční stanici Šakvice. Veřejné osvětlení začíná na začátku pozemku p.č. 
2293 v novém pilíři RVO, je vedeno po pozemku p.č. 2293 až k pozemku p.č. 2297, kde končí. Trasa je 
vedena v kabelu CYKY 4x16 mm2 a v průběhu trasy smyčkuje přes stožáry VO a dva pomocné pilíře VO 
–SP 100. Sadové stožáry SBB jsou pozinkované, 41 ks, výšky 5m, jsou umístěny v zeleném pásu vedle 
cyklostezky, ve vzdálenosti cca 0,4m od hrany. Stožáry jsou osazeny výložníky délky cca 0,3m, svítidla 
typ LED s časovou regulací. V celé délce jsou kabely uloženy od chráničky AROT a pískovém loži a či v 
betonových žlabech (v místě křížení plynovodů). Délka trasy 1 217 m. Ovládání navrženého osvětlení 
bude propojeno se stávajícím  veřejným osvětlením v obci  pro zajištění  lepší koordinace ovládání.   
 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanovují tyto podmínky: 
1.Stavba bude umístěna dle situačního výkresu č. C. 1a , který zpracoval K.I.T.T. Elektro, projekt  elektro, 
V Chalupách 20,  696 18 Lužice,  zod. projektant Petr Slatinský,  ČKAIT 1005701,ověřeným stavebním 



Č.j. MUH/ 16639/19/19 str. 2 

 
úřadem, který obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 1: 500 se zakreslením situování 
stavby s vyznačením vazeb a vlivů na okolí.  
2. Pro uskutečnění umísťované stavby se vymezuje část pozemku , p.č. KN 2293 v katastrálním území 
Šakvice.  
3. Dotčené inženýrské sítě – nadzemní a podzemní vedení VN, NN 
4. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 
osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny oprávněnými zeměměřičskými inženýry. 
5. Budou dodrženy podmínky z vyjádření E. ON Servisní , s.r.o., ze dne 24.10.2018 zn. E7456- 16284434 
V zájmové území se nachází: 
Nadzemní vedení VN 
Nadzemní vedení NN 
1.Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré prováděcí dokumentace. 
2.Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a sdělovacím zařízením v 
projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005 a PNE 33 3302. 
3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a 
uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná  
ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti do vedení. 
4rovádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s 
nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
5.  Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění distribuční soustavy. 
6. Budou dodrženy podmínky z vyjádření E. ON ČR , s.r.o., ze dne  06.11.2018 zn. S40325-16287052 
V zájmové území se nachází: 
Nadzemní vedení VN 
Nadzemní vedení NN 
1)Případná kolize s distribučním zařízením ve správě ECZR , bude řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č.458/2000 Sb. v 
platném znění ( přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal). 
2)Uvažovaná stavba musí respektovat ochranná pásma distribučního zařízení. 
3)Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů. Výkopové práce do hloubky 1m provádět  v min. 
vzdálenosti  1m od stožárů. U výkopů ve větší hloubce se musí stanovit vzdálenost od stožárů individuálně( nutno projednat 
s ECZR). 
4)Při provádění terénních úprav  výše uvedené stavby  musí být dodržena min. výška vodičů nad terénem-6m. PO ukončení 
terénních úprav je nutné přizvat  zástupce ECZR ke kontrole dodržení min,. výšky vodičů. O kontrole bude proveden písemný zápis 
do montážního nebo stavebního deníku 
5) V ochranných pásmech ( dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu dodrženy podmínky 
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/200 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c)provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těmto zařízení nebo ohrozit život ,zdraví či majetek 
osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 
6) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení prováděcí 
dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy 
vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích 
ochranného pásma trvale informováni. 
7) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti 
podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení , je 
investor zemních prací povinen provést v nezbytného rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců 
ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle 
pokynů zaměstnanců E.ON Česká republika, s.r.o., ( dále jen ECZR).. 
8) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s 
nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 
9) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení…), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou 
osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení 
našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 
10) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 
11) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do 
montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady 
investora stavby. 
12) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným 
normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 
936-1. 
13) Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat 
hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t 
14) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci zařízení distribuční 
soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 04.01.2018 
15) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením konzultována s příslušným 
správcem zařízení , která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 
110-1. 
16) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové 
práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 
25 kalendářních dnů předem.Práce s mechanizací v OOP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 
vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce 
7. Budou dodrženy podmínky  Policie ČR, DI ze dne 08.10.2018 č.j. KRPB-225349-2/ČJ-2018-060406- 
KAM 



Č.j. MUH/ 16639/19/19 str. 3 

 
Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně technickými normami a předpisy. Provedením a 
zřízením   stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 
-V případě, že v rámci realizace stavby bude třeba omezit provoz na pozemních komunikacích, je nutno předem předložit 
dopravnímu inspektorátu žádost o vyjádření k návrhu přechodné  úpravy provozu s přenými termíny a návrhem přechodného 
dopravního značení  zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.    
 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozd. předpisů 
jsou Obec Šakvice, IČO 00283614, Hlavní 12, 691 67 Šakvice. 
 
Odůvodnění: 
Obec Šakvice, IČO 00283614, Hlavní 12, 691 67 Šakvice (dále jen "žadatel"), podala dne 18.01.2019  u 
zdejšího stavebního úřadu žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu nazvanou dle projektové 
dokumentace „Šakvice-cyklostezka, ul. Nádražní –žel. stanice ,VO“ na pozemku par.č. KN 2293 
(druh pozemku/ ostatní plocha, ve vlastnictví žadatele) v k. ú. Šakvice. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 
V dalším kroku stavební úřad vymezil okruh účastníků společného řízení. Při jeho vymezování stavební 
úřad postupoval dle ustanovení § 85 stavebního zákona a dospěl k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší: 
Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní 
postavení přísluší: 
- podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona – žadateli: Obec Šakvice, IČO 00283614, Hlavní 12, 691 
67 Šakvice. 
- podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona – obci, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn: Obec Šakvice, IČO 00283614, Hlavní 12, 691 67 Šakvice. 
- podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona - vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není- li sám žadatel, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě: E.ON Distribuce, a.s.,  F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice , jako správce sítě, jehož zařízení může být stavbou dotčeno. 
- podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno identifikovaní označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí p.č. KN p.č. KN 1812/7, 2232, 2230, 2229, 2228, 2227, 2226, 2221, 2220, 2218, 2217, 2214, 
2211, 2210, 2206,2202, 2201, 2198, 2194, 2191, 2190, 2188, 2183, 2182, 2178, 2176, 2170, 2295, 2171, 
2296, 2172,2297/1, 2294, v k.ú. Šakvice  
Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) stavbám a pozemkům nemohou být tímto rozhodnutím 
dotčena. 
Stavební úřad v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil dne 06.02.2019 zahájení územního 
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, ve kterém upustil od ústního jednání a ohledání 
na místě, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení záměru. Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, je řízení vedeno veřejnou vyhláškou dle § 144 
odst. 2 správního řádu. Oznámení bylo pro účastníky územního řízení vyvěšeno dne 07.02.2019 a 
sejmuto dne 25. 02.2019 (na MěÚ Hustopeče také v elektronické podobě). Ve lhůtě do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska. 
Rovněž učinil poučení o pravidlech uplatňování námitek ve smyslu § 89 stavebního zákona a také dal 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu a 
sdělil, že rozhodnutí nebude vydáno dříve, než proběhne lhůta od doručení pro podávání námitek 
účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů. 
Během 15-ti denní lhůty pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a námitek účastníků 
řízení stavební úřad neobdržel žádná závazná stanoviska ani námitky. Dnem následujícím, po uplynutí 
lhůty 15-ti dnů pro uplatnění těchto závazných stanovisek a námitek, počala účastníkům společného 
řízení běžet 3-denní lhůta pro možnost vyjádřit se ke shromážděným podkladům společného rozhodnutí 
dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. Během této lhůty se ke shromážděným podkladům pro 
vydání společného rozhodnutí žádný z účastníků řízení nevyjádřil. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků: 
- Z účastníků společného řízení neuplatnil nikdo námitky. 
 
Vypořádání se k podkladům rozhodnutí: 
- K podkladům rozhodnutí se nikdo nevyjádřil. 
 
Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o rozhodnutí z hledisek uvedených v § 90 stavebního 
zákona, a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. 
 



Č.j. MUH/ 16639/19/19 str. 4 

 
Dle § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky: 
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 
 
-Posouzení dle § 90 odst. 1 písm. a): 
Umístění stavby vyhovuje požadavkům vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném znění a to zejména: 
-soulad s § 10 (plochy technické infrastruktury) – dotčený pozemek vyhovuje ploše 
-soulad s § 24 odst. 1 – navržené rozvodny VO je umístěno pod zem. 
Záměr není v rozporu s požadavky vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, zejména: 
- stavba je navržena způsobem a z materiálů splňujících základní požadavky dle ustanovení § 8, 
mechanickou odolnost a stabilitu dle ustanovení § 9 a všeobecné požadavky pro ochranu zdraví, 
zdravých životních podmínek a životního prostředí dle ustanovení § 10 této vyhlášky; 
- dle § 6 odst. 6 této vyhlášky musí být prostorové uspořádání sítí technického vybavení dáno normovými 
hodnotami – záměr splňuje normové hodnoty dle ČSN 73 6005. 
Záměr svou povahou nevyžaduje navržení v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho 
prováděcích právních předpisů. 
 
-Posouzení dle § 90 odst. 1 písm. b): 
Záměr vyžaduje nové nároky na technickou a dopravní infrastrukturu. K dotčení stávající infrastruktury 
byla doložena kladná závazná stanoviska jejich vlastníků. Konkrétně se jednalo o vyjádření VaK Břeclav 
a.s. ze dne 06.11.2018 pod č.j. POZ-2018-004950, GridServices s.r.o., Brno ze dne 05.10.2018 pod zn. 
5001804250, E. ON ČR, s.r.o., České Budějovice ze dne 06.11.2018 zn. S40325-16287052,E. ON 
Servisní s.r.o., České Budějovice ze dne 24.10.2018 zn. E7456-16284434, CETIN a.s., Praha ze dne 
05.10.2018 č.j. 743261/18, stanovisko SÚS JmK Brno ze dne 10.10.2018 zn. 17735/2018. 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu. 
 
-Posouzení dle § 90 odst. 1 písm. c): 
V řízení byla doložena kladná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 
Konkrétně se jednalo o stanovisko odboru životního prostředí Městského úřadu Hustopeče ze dne 
19.10.2018 pod zn. OZP/15309/18/1z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
zákona č. 289/1995, o lesích, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, zákona č. 185/2001 Sb., o, odpadech a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. závazné 
stanovisko MěÚ Hustopeče územního plánování ze dne 04.12.2018 pod zn.oup/17483/18/357/3, 
z hlediska   zákona č.183/2006 Sb. - § 96 odst.3,  z hlediska souladu s politikou územního rozvoje , 
územně plánovací dokumentací kraje a obce a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování     
Dále bylo doloženo závazné stanovisko Policie ČR, ÚO Břeclav DI ze dne 8.10.2018 č.j. KRPB-225349-
2/ČJ-2018-060406- KAM 
Z kladných stanovisek dotčených orgánů vyplývá soulad stavby se zájmy chráněnými zvláštními právními 
předpisy. Námitky účastníků řízení nebyly uplatněny. 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 
Navržený záměr na základě výše uvedených skutečností je v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 
 
Stavební úřad v průběhu řízení zjistil, že umístění stavby a předložená projektová dokumentace jsou v 
souladu s technickými požadavky na stavby ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb. a vyhl. č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání územní, včetně změn. Umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy, ochrana životního prostředí, ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena 
práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
Upozorňujeme na povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů: Jedná o oblast s výskytem archeologických nálezů, proto je stavebník povinen při 
provádění zemních prací již od, doby přípravy stavby tento záměr oznámit v časovém předstihu 
Archeologickému ústavu Akademie Věd ČR (dále jen AÚ AV ČR). AÚ AV ČR nebo jiné „oprávněné 
organizaci" musí být umožněno provedení záchranného, archeologického výzkumu (viz § 22 odst. 2 
památkové zákona). 



Č.j. MUH/ 16639/19/19 str. 5 

 
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, misí být učiněno 
oznámení stavebnímu úřadu, orgánu státní památkové péče, AÚ AV ČR nebo nejbližšímu muzeu (viz § 
23 odst. 2 památkového zákona a § 176 stavebního zákona). 
 
K územnímu řízení byly předloženy následující doklady: 
- dokumentace 
- výpis z KN 
- snímek z katastrální mapy 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče OÚP ze dne 04.12.2018 pod zn.oup/17483/18/357/3 
- stanovisko MěÚ Hustopeče OŽP ze dne 19.10.2018 pod zn. OZP/15309/18/1 
- stanovisko SÚS JmK Brno ze dne 10.10.2018 zn. 17735/2018 
- vyjádření VaK Břeclav a.s. ze dne 06.11.2018 pod č.j. POZ-2018-004950 
- vyjádření GridServices s.r.o., Brno ze dne 05.10.2018 pod zn. 5001804250 
- vyjádření E. ON ČR, s.r.o., České Budějovice ze dne 06.11.2018 zn. S40325-16287052 
- vyjádření E. ON Servisní s.r.o., České Budějovice ze dne 24.10.2018 zn. E7456-16284434 
- vyjádření CETIN a.s., Praha ze dne 05.10.2018 č.j. 743261/18 
- vyjádření Policie ČR, ÚO Břeclav DI ze dne 08.10.2018 č.j. KRPB-225349-2/ČJ-2018-060406- KAM 
-  doklad o uhrazení správního poplatku ve výši 1.000- Kč převodem z účtu 
 
Stavební úřad dospěl k závěru, že umístěním stavby nebudou žadatelé obtěžovat žádného z účastníků 
řízení, ani nebudou ohrožovat výkon jeho práv. Stavební úřad zajistil vzájemný souladu předložených 
závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovanými zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. Vzhledem k tomu, stavbou nejsou ohroženy veřejné zájmy, ochrana životního prostředí, 
ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků 
řízení, během řízení nebyly k tomuto záměru vzneseny žádné námitky ani připomínky a záměr je v 
souladu s platným územním plánem obce, rozhodl stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Odvoláním lze dle § 82 odst. 1 správního řádu napadnout jen výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění je nepřípustné. 
Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat  
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není – li v odvolání 
uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 
Odvolání se podává potřebnými počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 
Po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí stavební úřad doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou projektovou 
dokumentací, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci 
doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 
15 nebo 16 také stavebnímu úřadu, příslušnému k povolení stavby. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci, 
nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. 
Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti 
vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo 
zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru; b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený 
účel v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává; c) vzniklo-li na základě 
oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v době platnosti právo 
stavební záměr realizovat, nebo d) byla–li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
Ing. Vondráčková Růžena 
vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče 



Č.j. MUH/ 16639/19/19 str. 6 

 
 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Na MěÚ Hustopeče 
také způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. (počátek lhůty pro doručení se počítá ode dne vyvěšení na úřední desce MěÚ 
Hustopeče) 

 
Vyvěšeno dne ............................................. Sejmuto dne ........................................... 

 
 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne…..……. 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení § 85 odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 144 odst. 6 správního řádu (dle § 
27odst. 1 stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě do vlastních rukou) 
Obec Šakvice, IDDS: r8sa25x 

sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67 Šakvice 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 stavebního zákona § 144 odst. 6 správního řádu, kterým se doručuje 
do vlastních rukou (vlastníci pozemků nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 
 
účastníci podle § 85 odst. 2 bod b) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou 
- (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
p.č. KN 1812/7, 2232, 2230, 2229, 2228, 2227, 2226, 2221, 2220, 2218, 2217, 2214, 2211, 2210, 
2206,2202, 2201, 2198, 2194, 2191, 2190, 2188, 2183, 2182, 2178, 2176, 2170, 2295, 2171, 2296, 2172, 
2297/1, 2294, 
 
Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
MěÚ Hustopeče, odbor životního prostředí 

sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01 Hustopeče u Brna 
MěÚ Hustopeče, odbor územního plánování 

sídlo: Dukelské nám. č.p. 2/2, 693 01 Hustopeče u Brna 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, DI Břeclav, IDDS: jydai6g 

sídlo: Národních hrdinů č.p. 18/15, 690 02 Břeclav 2 
 
Na vyvěšení: 
(následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů způsobem v místě 
obvyklém) 
MěÚ Hustopeče, 

sídlo: Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče, KT 
OÚ Šakvice, IDDS: r8sa25x 

sídlo: Hlavní č.p. 12, 691 67 Šakvice 
 
 
Přílohy: pro žadatele: 
ověřená dokumentace stavby bude předána po právní moci rozhodnutí 
 
 
Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů: pol. 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1.000,- Kč byl uhrazen dne 11.02.2019 převodem z účtu 

 

 


		2019-03-13T13:48:39+0100
	vedoucí stavebního úřadu MěÚ Hustopeče




